[image: ГЕРБЭАО1111]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН
ПОСЕЛКА УЧАМИ

РЕШЕНИЕ

«__» ______  2024 года                              № __                                                 п. Учами

О внесении изменений в Устав поселка Учами

В целях приведения Устава поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава поселка Учами, Стрелка-Чунский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее Устав) следующие изменения:
1.1.  подпункт 26 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселке Учами»;
1.2. статью 26 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселка Учами либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист Администрации поселка Учами.»;
1.3. в статье 38 Устава:
1.3.1. в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
1.3.2. в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.4. абзац второй статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023г. «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона Края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»» приостановить до 1 января 2026 года действие подпункта 19 пункта 1 статьи 7 Устава поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края.».

2. Главе поселка  Учами:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю;
2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу после официального опубликования.

Глава поселка Учами                                                                                           Н.Г. Москвитина

Порядок учёта предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав поселка  Учами»  и участии
граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений вносимых в Устав поселка Учами.
2. Проект решения Схода граждан поселка Учами «О внесении изменений в Устав поселка Учами»   (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Сходом граждан поселка Учами данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории п. Учами и обладающими избирательном правом, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями независимо от форм собственности.
[bookmark: _GoBack]4. Предложения по проекту решения подаются в рабочую группу  в письменном виде до 17.07.2024  года по адресу: п. Учами, ул. Таежная  д. 1.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Поступившие предложения рассматривается рабочей группой не позднее 10 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего  рабочая группа заблаговременно информируют их о месте и времени заседания.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях.

image1.jpeg